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RREGULLORE E PUNES SE 
•• 

KOMISIONIT PER SIGURIMIN E 
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Ne baze te nenit 20, 21 dhe 23 te Statutit, Senati i Kolegjit AAB , ne mbledhjen e mbajtur 
me daten 17/12/2021 miraton kete: 

RREGULLORE E PUNES SE KOMISIONIT PER 
SIGURIMIN E CILESISE 

Dispozita te pergjithshme 

Neni 1 

Qellimi 

1. Qellimi i kesaj Rregullore eshte te percaktoje perberjen, funksionimin, menyren e 
manjes se vendimeve si dhe detyrat dhe pergjegjesite e Komisionit per Sigurimin e 
Cilesise. 

Neni 2 

Komisioni per Sigurimin e Cilesise 

1. Komisioni per Sigurimin e Cilesise eshte komision i perhershem i themeluar nga Senati. 

2. Komisioni per Sigurimin e Cilesise eshte pergjegjes per hartimin, zbatimin dhe 
monitorimin e politikave dhe procedurave te sigurimit te cilesise ne perputhje me statutin 
dhe rregulloret e tjera te brendshme. 

3. Komisioni per Sigurimin e Cilesise bazon punen e tij ne Statutin e Kolegjit AAB, Ligjin 
e Arsimit te Larte ne Republiken e Kosoves si dhe ne Udhezuesit Evropian te Sigurimit te 
Cilesise ne Arsimin e Larte (ESG). 

Neni 3 

Perberja 

1. Komisioni perbehet nga 5 (pese) anetare te perhershem. 

2. Kater (4) anetaret, tre (3) prej te cileve nga radhet e stafit akademik dhe nje (I) nga 
radhet e studenteve emerohen nga Senati. 
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3. Udheheqesi i Zyres se Cilesise eshte anetare i perhershem i Komisionit sipas detyres 
Zyrtare. 

4. Mandati i anetareve te Komisionit te emeruar nga Senati eshte tri (3) vite me mundesi te 
riperteritjes, pervec; perfaqesuesit te zgjedhur nga studentet qe ka mandat nje (1) vjec;ar, me 
mundesi te riperteritjes. 

Neni 4 

Kryetari i Komisionit 

1. Komisioni per Sigurimin e Cilesise nga radhet e veta te stafit akademik zgjedh Kryetarin 
e Komisionit. 

2. Zgjedhja e Kryetarit behet me shumice votash te anetareve te Komisionit te Cilesise. 

3. Kryetari zgjidhet per nje mandat prej tri (3) viteve, sipas vendimit per emerimin e tij ne 
Komision si anetare nga Senati. 

Neni 5 

Detyrat dhe pergjegjesite 

1. Detyrat dhe pergjegjesite e Komisioni per Sigurimin e Cilesise perfshijne por nuk 
kufizohen ne: 

1.1. i propozon Senatit aprovimin e Rregullores per Sigurimin e Cilesise; 
1.2. aprovon Manual in e Sigurimit te Cilesise; 
1.3. shqyrton dhe aprovon plan in zhvillimor te institucionit per sigurimin e cilesise; 
1.4. shqyrton dhe aprovon planin vjetor te punes se Zyres se Cilesise; 
1.5. aprovon c;do procedure apo politike tjeter qe lidhet me sigurimin e cilesise 
1.6. shqyrton dhe aprovon raportet e vleresimit te brendshem; 
1.7. shqyrton dhe percakton metodologjite e vleresimit te brendshem; 
1.8. shqyrton dhe aprovon pyetesoret dhe instrumentet e tjera te sigurimit te cilesise; 
1.9. cakton dhe emeron anetare te komisioneve per realizimin e vleresimeve; 
I. I 0. keshillon ne aprovimin dhe zhvillimin e moduleve dhe programeve studimore; 
1.11. promovon kulturen e cilesise brenda institucionit. 

2. Anetaret e Komisioni per Sigurimin e Cilesise ushtrojne detyren e tyre bazuar ne 
respektimin e plote te pavaresise profesionale dhe parimeve etike. 
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3. Komisioni per Sigurimin e Cilesise per punen e tij i raporton Senatit. 

Neni6 

Mbajtja e mbledhjeve 

1. Mbledhjet e Komisioni per Sigurimin e Cilesise i therret dhe i kryeson kryetari 
Komisionit. 

2. Ne rast te mungeses se tij, mbledhjet i kryeson nje anetar i Komisionit, i autorizuar 
paraprakisht dhe qarte nga kryetari i Komisionit. 

3. Komisioni per Sigurimin e Cilesise mban jo me pak se 5 takime brenda vitit akademik, 
apo me shpesh sipas kerkeses nga Senati . 

4. Anetaret e Komisioni per Sigurimin e Cilesise ftohen permes adreses elektronike dhe 
materiali per shqyrtim i dergohet te pakten 7 dite kalendarike para dates se mbledhjes. 

5. Komisioni mund ne rast te nevojes te mbaje edhe mbledhje te jashtezakonshme. Ne kete 
rast, agjenda e mbledhjes kufizohet vetem ne nje pike te rendit te dites. 

6. Me aprovimin e Senatit, Komisioni per Sigurimin e Cilesise mund te ftoje eksperte apo 
persona te tjere ne mbledhje per te dhene keshilla profesionale per punen e Komisionit. 

7. Mbledhjet mbahen ne forme fizike , perpos ne rastet kur anetaret pajtohen te mbajne 
mbledhjen ne formen online. 

Neni 7 

Pjesemarrja ne mbledhje 

I. Anetaret e Komisioni per Sigurimin e Cilesise obligohen te marrin pjese ne mbledhjet e 
Komisionit. 

2. Nje anetare i Komisionit mund te mungoje per arsye te bazuara dhe t' i beje te ditur 
paraprakisht mungesen e tij Kryetarit te Komisionit. 

3. Ne rast se anetari i Komisionit, mungon me shume se tri here radhazi ne mbledhje, 
atehere Kryetari kerkon zevendesimin e tij nga Senati . 
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Neni 8 

Fillimi i mbledhjeve 

1. Mbledhjet e Komisioni per Sigurimin e Cilesise hapen dhe perfundohen ngaKryetari i 
Komisionit. 

2. Kryetari fillimisht konstaton kuorumin dhe pastaj kerkon aprovimin e rendit te dites. 

3. Kuorumi per mbajtjen e mbledhjeve dhe marrjen e vendimeve eshte 50+ 1. 

4. Kryetari hap diskutirnin rreth ternave te percaktuara ne rendin e dites dhe ndermerr 
veprime tjera te nevojshme per udheheqjen dhe drejtirnin e mbledhjes sipas kesaj 
Rregullore. 

5. Kryetari i Komisioni per Sigurimin e Cilesise mund ta perfundoje mbledhjen nese nuk 
ka kuorum apo per ndonje arsye tjeter te pranueshme. Ne nje rast te tille, ai duhet ta caktoje 
daten dhe kohen e sakte te mbajtjes se mbledhjes se ardhshme. 

Neni 9 

Vendimmarrja 

1. Komisioni mund te marre vendirne nese ne rnbledhje jane te pranishem me shume se 
gjysrna e anetareve te Kornisionit. 

2. Komisioni merr vendime me shumicen e votave te anetareve te pranishem. 

3. Procedura e votimit ne Komision eshte e hapur. 

4. Ne rast te pamundesise se pjesemanjes fizike ne mbledhje, anetari i Komisionit mund te 
votoje permes postes elektronike. Ky e-mail duhet te i shperndahet te gjithe anetareve te 
tjere te Komisionit. 

5. Anetari i Komisionit duhet te informoje Kryetarin nese konsiderohet se ai ka konflikt 
interesi per ndonjeren prej pikave te rendit te dites . Anetari ne konflikt interesi leshon 
mbledhjen gjate kohes kur veshtja e konsideruar si konflikt interesi diskutohet dhe votohet. 

6. Kryetari i Komisionit informon Senatin per rezultatet e votimeve. 
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Neni 10 

Procesverbali 

1. Komisioni mban procesverbalin e secilit takim ne te cilin shenohet koha, vendi dhe data 

e mbajtjes se mbledhjes, emrat e anetareve pjesemarres dhe te atyre qe kane munguar, 

emrat e personave te tjere te ftuar per te marre pjese ne takim, propozimet per diskutim si 

dhe vendimet e komisionit. 

2. Procesverbali nenshkruhet nga Kryetari i Komisionit apo personi i autorizuar nga ai , si 

dhe procesmbajtesi. 

3. Kopjet e procesverbalit, i dergohen Rektorit si dhe Senatit, jo me larg se pese dite nga 

dita e mbajtjes se mbledhjes . 

Dispozitat kalimtare 

Neni 11 

Ne rast se dispozitat e kesaj Rregullore bien ndesh me dispozitat e Statutit, perparesi kane 

dispozitat e Statutit. 

Neni 12 

Ndryshimi i kesaj rregullore mund te behet sipas procedures se njejte te miratimit te saj . 

Neni 13 

Kjo Rregullore hyne ne fuqi pas miratimit te saj nga Senati dhe nenshkrimit nga Rektori. 

Prishtine, 2021 
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~ ;:is!nNE 
Kolegji AAB 

Rr. "Elez Berisha", nr. 56, Zona lndustriale 
Prishtine-Fushe Kosove, 10000 Prishtine, 

Republika e Kosoves, 
Tel : +383 38 600 005; +383 45 284 797 

Mail: info@aab-edu . n ~.t; 

www.aab-edu.net 

Ref. nr. _/ S Dlj /2021 Prishtine, ~- / 2 .2021 

Senati i Kolegjit AAB, ne mbledhjen e mbajtur me daten 17.12.2021 mori kete: 

VEND IM 

1. MIRA TOHET Rregull01ja e Punes se Komisionit per Sigurimin e Cilesise 

Vendimi t'u dorezohet: 
1. Prorektoreve 
2. Sekretarit 
3. 
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